
 

 

MINISTERO DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO  

ISTITUTO COMPRENSIVO DI EDOLO 
Via A. Morino, 5 - 25048 EDOLO (BS)  - Tel. 0364.71247 - Fax 0364.73161  

Codice Meccanografico: BSIC87000G - Codice fiscale: 90019150177 

Codice Univoco: UF1EK9 

e-mail: bsic87000g@istruzione.it     bsic87000g@pec.istruzione.it 

sito web: www.icedolo.edu.it 

 

 

                                                                                                                     Edolo, 22/05/2025 

Ai Docenti della scuola Primaria 

• ins. Moratti Emanuela 

• Ins. Laffranchini Patrizia 

• Ins. Rivetta Anita 

• Ins. Bernardi Sonia 

• All’Albo online - Sito web - Atti 

Oggetto: Decreto di nomina commissione esami di idoneità alla Scuola Primaria  

                                                                 A.S. 2024/2025  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.P.R. 275/1999 

VISTO il D.Lgs 165/2001 

VISTO la C.M. 27/2011 

VISTO l’art. 5 della C.M. N.10 del 15/11/2016 

VISTO il D.lgs. 13 aprile 2017, n. 62  

VISTA l’O.M 4/12/2020 n° 172 

VISTA l’O.M. N. 5 del 08/02/2021, art. 3, commi 4 e 5  

VISTE le richieste dei genitori degli alunni regolarmente protocollate ad effettuare gli esami di idoneità per il 

passaggio alla classe successiva presso l’I.C Edolo; 

RAVVISATA quindi la necessità di istituire una Commissione di scuola primaria per gli esami di idoneità ai fini 

dell’ammissione alla classe successiva degli alunni in oggetto; 

ACQUISITA la disponibilità dei docenti di scuola primaria Laffranchini Patrizia e Rivetta Anita e della docente 

Bernardi Sonia (insegnante di sostegno) come da delibera del Collegio dei docenti del 15 maggio 2025 e dell’ins. 

Emanuela Moratti, quale docente delegata dal Dirigente Scolastico 

 

DECRETA 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO EDOLO - C.F. 90019150177 C.M. BSIC87000G - A694B30 - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0002606/U del 23/05/2025 11:06

V.2 - Ammissioni e iscrizioni

mailto:bsic87000g@istruzione.it
mailto:bsic87000g@pec.istruzione.it
http://www.icedolo.edu.it/


 
1. È indetta presso l’Istituto Comprensivo di Edolo - scuola Primaria di Edolo la sessione unica per gli 

esami di idoneità ai fini dell’ammissione alla classe quarta della scuola primaria degli alunni DC.A e 
G.C., e alla classe prima Secondaria di Primo grado per l’alunno G.N e per l’alunno S.S. 
 

2. È costituita la commissione degli esami di idoneità della scuola primaria composta dalla docente: 
Emanuela Moratti (delegata della Dirigente Scolastica)  
 

e dalle docenti della scuola primaria:  

• Laffranchini Patrizia  

• Rivetta Anita   

• Bernardi Sonia. 
 

3. L’esame di idoneità alle classi della scuola primaria inteso ad accertare l’idoneità degli alunni alla 
frequenza della classe per la quale si sostiene l’esame si articola in una prova scritta relativa alle 
competenze linguistiche, in una prova scritta relativa alle competenze logico matematiche ed in un 
colloquio. 
 

4. Le prove d’esame, predisposte dalla commissione. tenendo a riferimento il progetto allegato alle 
istanze di partecipazione. si svolgeranno in data 03/06/2025 presso la sede del plesso di Edolo 
primaria, in viale Derna,22 

 

 

 

                                                                                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
                                                                                      Prof.ssa Giacomina Andreoli 

(DOCUMENTO INFORMATICO FIRMATO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.LGS 

82/2005 S.M.I. E NORME COLLEGATE, IL QUALE SOSTITUISCE IL DOCUMENTO 

CARTACEO E LA FIRMA AUTOGRAFA) 

 

 

 


		2025-05-23T14:37:44+0200
	NDRGMN68L63D251R




